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WŁOCHY: TOSKANIA SIELSKA DLA KONESERÓW  

Ziemia słońcem tkana… 
TERMIN: 16.09-24.09.2024 (9 DNI)  

CENA: 3.150 zł / os. 
 

   
 

PROGRAM DLA WYGODNYCH: bez nocnych przejazdów, aż 4 noclegi w jednym miejscu i plażowanie! 

W PROGRAMIE:  BOLONIA – MONTECATINI TERME – LUKKA – VIAREGGIO - CARRARA – 

VOLTERRA -SAN GIMIGNANO – SIENA – PIENZA – MONTEPULCIANO (VAL D’ORCIA) – CORTONA – 

AREZZO – DEGUSTACJE LOKALNYCH PRODUKTÓW: SERA, OLIWY I WINA 

 

PROGRAM: 

DZIEŃ 1: Zbiórka uczestników w godzinach wczesnych porannych (ok. 4.00, miejsce i godzina zbiórki do potwierdzenia), 

wyjazd. Przejazd tranzytowy przez Polskę, Czechy i Austrię. Zakwaterowanie w hotelu we Włoszech w ok. Padwy, 

obiadokolacja, nocleg. 

 

DZIEŃ 2: BOLONIA – DO TOSKANII PRZEZ EMILIĘ ROMANIĘ 

Śniadanie, przejazd do BOLONII. - stolicy regionu Emilii Romanii, miasta określanego jako „czerwone, uczone i tłuste”. 

Zwiedzanie miasta: kościół św. Petroniusza, Piazza Maggiore, Piazza del Nettuno z imponującą fontanną Neptuna, siedziba 

Uniwersytetu Bolońskiego – najstarszego w Europie, Due Torri – dwie krzywe wieże, będące symbolem miasta. 

Nawiedzenie Bazyliki San Domenico, gdzie przechowywane są doczesne szczątki św. Dominika. Czas wolny z 

możliwością zakupu lokalnych produktów np. słynnej mortadeli lub posmakowanie specjałów obiadowych np. lasagna alla 

bolognese. Następnie przyjazd do jednego z najbardziej malowniczych regionów Włoch – Toskanii. Zakwaterowanie w 

hotelu w Montecatini Terme, słynnej i eleganckiej miejscowości uzdrowiskowej i termalnej z historią i tradycjami. Możliwy 

wjazd panoramiczny zabytkową kolejką na Montecatini Alto (dla chętnych ok. 8 E, wieczorny) i spacer po urokliwej 

starówce, z której roztacza się przepiękny widok na miasto i okolicę. Obiadokolacja i nocleg. 

 

DZIEŃ 3: LUCCA I CZAS NAD MORZEM TYRREŃSKIM 

Śniadanie, po którym przejazd do miasta LUCCA - rodzinne miasto kompozytora Giacoma Pucciniego to skromne i 

niemalże zastygłe w czasie miasto ze świetnie zachowanym systemem murów miejskich. Zwiedzanie miasta: Kościół San 

Michele in Foro, Bazylika San Frediano z XII-wieczną mozaiką i piękna, toskańska katedra św. Marcina ze słynną rzeźba 

św. Marcina dzielącego się swoim płaszczem z żebrakiem oraz zabytkowym krucyfiksem. Następnie przejazd nad Morze 

Tyrreńskie i czas wolny na plażowanie, rekreację, spacery. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg. 

 

DZIEŃ 4: SAN GIMIGNANO – VOLTERRA (HISTORIA ETRUSKÓW I RZEŹBY Z ALABASTRU) 

Śniadanie, po którym przejazd do SAN GIMIGNANO nazywanego dawniej „Manhattanem średniowiecza'' lub „Miastem 

Wież” ze względu na „naszpikowaną” wieżami architekturę. Zwiedzanie starówki na wzgórzu: Piazza del Duomo, Piazza 

della Cisterna, uliczki z licznymi sklepikami z miejscowymi wyrobami oraz słynna nagradzana lodziarnia z niebywałymi 

smakami lodów rzemieślniczych np. Lody św. Finy – patronki miasta, mistyczki, orędowniczki osób niepełnosprawnych. 

Następnie VOLTERRA. To niezwykle malowniczo położone starożytne miasto Etrusków, słynące z alabastru. Podczas 

spaceru zapoznamy się z historią miasta, zobaczymy m.in. ratusz i główny plac miejski, pracownię alabastru (z możliwością 

zakupu oryginalnych pamiątek), ocienione uliczki miasta a także (w czasie wolnym dla chętnych, dodatkowo płatne) 

MUZEUM ETRUSKIE ze słynną rzeźbą Ombre della Sera. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg 
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DZIEŃ 5: CARRARA I VIAREGGIO (MIASTO MARMURU I STOLICA KARNAWAŁU) 

Śniadanie, po którym przejazd do CARRARY. Miasto słynie na całym świecie z wydobywanego w lokalnych 

kamieniołomach marmuru, który znali już Etruskowie. Zwiedzanie kamieniołomów, z których marmur pozyskiwał sam 

Michał Anioł. Następnie wytworne VIAREGGIO – nadmorski kurort słynący z mocno satyrycznego, barwnego 

karnawału. Czas wolny nad Morzem Tyrreńskim: plażowanie, rekreację, spacery. Dla chętnych możliwość 

odwiedzenia w czasie wolnym Muzeum Karnawału. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg 
 

DZIEŃ 6: SIENA  

Śniadanie, po którym wykwaterowanie i przejazd do SIENY uważanej za jedno z najpiękniejszych średniowiecznych miast 

Europy. Zwiedzanie: katedra uważana za jedną z najpiękniejszych we Włoszech; wspaniałe baptysterium z chrzcielnicą z 

XV w. ze złoconymi płaskorzeźbami z brązu autorstwa Donatella, Ghibertiego i Jacopo della Quercia, bazylika św. 

Dominika z relikwiami św. Katarzyny oraz Piazza del Campo, na którym latem odbywają się słynne wyścigi zwane Palio. 

Przejazd do hotelu w okolicy Chianciano Terme, obiadokolacja i nocleg.  
 

DZIEŃ 7 MONTEPULCIANO I PIENZA czyli najpiękniejsza z Dolin: Val D’Orcia 

Śniadanie, po którym przejazd jedną z najpiękniejszych tras „sielskiej” i panoramicznej Toskanii. Odwiedzimy 

MONTEPULCIANO, skąd pochodzi słynne wino: Vino Nobile Montepulciano. Spacer po mieście na wzgórzu: kościół 

św. Agnieszki, gotycki ratusz, katedra, studnia Gryfów i Lwów. Przejazd do PIENZY – pierwszego „idealnego miasta 

renesansu”, a także miejsca pochodzenia słynnego owczego sera „cacio di Pienza” - peccorino. Spacer po starówce wpisanej 

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO: Porta al Prato, plac Piusa II, katedra, liczne pałace i romantyczne zaułki: 

Fortuny, Miłości, Pocałunku oraz przepiękny widok na słynną Val d’Orcia, której fragmentem przejedziemy (TRASA 

WIDOKOWA – PANORAMICZNA). Dodatkową atrakcją tego dnia będzie uczta dla podniebienia – degustacja lokalnych 

produktów: sera peccorino, oliwy i lokalnego wina, z którego słynie region. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg. 
 

DZIEŃ 8 CORTONA – AREZZO urokliwa i filmowa Val di Chiana 

Śniadanie i wykwaterowanie, po którym przejazd do miasta CORTONA, uroczo położonego na wzgórzach Val di Chiana. 

Spacer po średniowiecznych uliczkach miasta - pleneru uwiecznionego w filmie „Pod słońcem Toskanii”, historia Etrusków 

i św. Franciszka. Następnie przejazd do AREZZO, kolejnego z ważniejszych miast etruskich. Zwiedzanie historycznego 

centrum, wizyta w Bazylice św. Franciszka, gdzie będziemy podziwiać wspaniałe freski Piero Della Francesca. Przejazd 

do hotelu na obiadokolację i nocleg. 
 

DZIEŃ 9: Śniadanie, po którym wyjazd z Włoch i przejazd tranzytowy przez Austrię. Po drodze wspólny OBIAD. 

Zakończenie wycieczki w późnych godzinach nocnych. 

 

CENA: 3.150 zł / os. 

 
Cena zawiera: 

• przejazd komfortowym autokarem turystycznym, 

• 8 noclegów w hotelach **/*** - pokoje 2-3 os. z łazienkami: 

• wyżywienie: 8 śniadań, 8 obiadokolacji (śniadania włoskie wzmocnione – serwowane lub w formie bufetu, obiadokolacje 

serwowane 3-daniowe typu włoskiego); 1 późny obiad (ostatniego dnia), 

• ubezpieczenie KL 20 000 €, NNW 15.000 zł, bagaż 1000 zł (obejmuje choroby przewlekłe i leczenie Covid); 

• opiekę pilota. 

 

Cena nie zawiera: 

• obowiązkową ustawową składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy (20 zł/os. płatne z zaliczką); 

• kwota na opłaty programowe: bilety wstępu wg programu, degustacja lokalnych produktów (sera, oliwy, i wina), taksy 

klimatyczne, usługi lokalnych przewodników, opłaty drogowe, parkingowe i wjazdowe do miast, zestawy słuchawkowe i inne 

wyd. programowe: 150 euro /os. (kwota obowiązkowo płatna u pilota w autokarze, nie podlega rozliczeniu) 

• Napoi do obiadokolacji (zazwyczaj dodatkowo płatne w restauracjach hotelowych); 

• Zakwaterowania w pokoju typu SGL – dopłata do pokoju jednoosobowego: 220 euro 

• Ubezpieczenia KR (koszty rezygnacji z wyjazdu z przyczyn losowych: 3% lub z przyczyn losowych i chorób przew. 5%) 

 

Uwagi 

• program jest ramowy i kolejność zwiedzania (realizacji punktów i dni programowych) może ulec zmianom (decyduje pilot), 

• niezbędny dokument: paszport lub dowód osobisty (ważny minimum 90 dni od daty powrotu do kraju, dotyczy też dzieci).  
• Program jest skalkulowany przy założeniu uczestnictwa grupy min. 40 os. W przypadku mniejszej liczby osób organizator zastrzega 

sobie możliwość ponownej kalkulacji ceny (z powiadomieniem i za zgodą uczestników) lub odwołania imprezy.  


